
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 15 de setembre de 2020, de la Direcció 
General de Funció Pública, per la qual es convoquen, per 
a l’elecció de destinació, les persones que han superat les 
proves selectives d’accés a l’escala APF-01-01, subalterns 
i subalternes, torn de persones amb diversitat funcional 
intel·lectual, convocatòria 33/16, corresponents a les ofer-
tes d’ocupació pública de 2015 i 2016 per al personal de 
l’Administració de la Generalitat.  [2020/7421]

RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, de la Direc-
ción General de Función Pública, por la que se convo-
ca, para la elección de destino, a las personas que han 
superado las pruebas selectivas de acceso a la escala 
APF-01-01, subalternos i subalternas, turno de personas 
con diversidad funcional intelectual, convocatoria 33/16, 
correspondientes a las ofertas de empleo público de 2015 
y 2016 para el personal de la Administración de la Gene-
ralitat. [2020/7421]

Mediante Resolución de 27 de marzo de 2020, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública, se publica la relación de 
personas que han superado las pruebas selectivas de acceso a la escala 
APF-01-01, subalternos i subalternas, turno de personas con diversidad 
funcional intelectual, convocatoria 33/16, correspondientes a las ofertas 
de empleo público de 2015 y 2016 para el personal de la Administración 
de la Generalitat. (DOGV 8773 / 27.03.2020).

La disposición adicional tercera del Real decreto 463/2020, de 14 
de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la 
situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19, suspendió los 
términos e interrumpió los plazos para la tramitación de los procedi-
mientos de las entidades del sector público. Posteriormente, el artículo 
9 del Real decreto 537/2020, de 22 de mayo, por el que se prorroga el 
estado de alarma dispone que, con efectos del día 1 de junio de 2020, el 
computo de los plazos administrativos que hubieran sido suspendidos 
se reanudarán o se reiniciarán, si así se hubiera previsto en una norma 
con rango de ley aprobada durante la vigencia del estado de alarma y 
sus prorrogas.

A los efectos de lo previsto en el artículo 58,1.d de la Ley 10/2010, 
de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la función 
pública valenciana, y en uso de las competencias que me vienen atribui-
das en el artículo 76 del Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, 
por el que se establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y 
de las Consellerias de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Convocar a las personas relacionadas en el anexo, para la elección 

de destino, en acto obligatorio, presencial y único, el día 28 de septiem-
bre de 2020, a las 11.00 horas, en el salón de actos, edificio B, de la 
ciudad administrativa 9 d’Octubre, calle de la Democracia, 77, CA 90, 
València (46018).

El listado de puestos a solicitar, se publicará con una antelación 
mínima de 48 horas en la web de la Generalitat www.gva.es, Guia 
PROP, ocupación pública, indicando número de convocatoria y año 
(33/16).

Segundo
La elección de destino en el presente acto no otorga derecho alguno 

al ingreso en la función pública, que queda condicionado a que se dic-
ten las correspondientes resoluciones de nombramiento como personal 
funcionario de carrera y de adjudicación del destino elegido, en la que 
se indicará la fecha de las tomas de posesión y ceses que se deriven.

Tercero
El puesto de trabajo elegido, que será adjudicado con destino definiti-

vo, implicará la integración de las personas aspirantes seleccionadas en la 
escala APF-01-01, subalternos i subalternas, sector administración gene-
ral, de conformidad con las relaciones de puestos de la Presidencia de la 
Generalitat y de las Consellerias, así como de los organismos y entidades 
gestionados por la conselleria competente en materia de función pública, 
aprobadas por Resolución de 13 de marzo de 2020, de la consellera de 
Justicia, Interior, y Administración Pública, (DOGV 8777, 31.03.2020).

Cuarto
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 55.3 de la Ley 

10/2010, de 9 de julio, de Ordenación y Gestión de la Función Pública, 
la Administración, una vez superado el proceso selectivo, llevará a cabo 
las adaptaciones que se requieran en los puestos de trabajo que se adju-

Mitjançant la Resolució de 27 de març de 2020, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, es publica la relació de per-
sones que han superat les proves selectives d’accés a l’escala APF-01-
01, subalterns i subalternes, torn de persones amb diversitat funcional 
intel·lectual, convocatòria 33/16, corresponents a les ofertes d’ocupació 
pública de 2015 i 2016 per al personal de l’Administració de la Genera-
litat (DOGV 8773 / 27.03.2020).

La disposició addicional tercera del Reial decret 463/2020, de 14 de 
març, pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la situació 
de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19, va suspendre els termes 
i va interrompre els terminis per a la tramitació dels procediments de 
les entitats del sector públic. Posteriorment, l’article 9 del Reial decret 
537/2020, de 22 de maig, pel qual es prorroga l’estat d’alarma, disposa 
que, amb efectes del dia 1 de juny de 2020, el còmput dels terminis 
administratius que hagueren sigut suspesos es reprendrà o es reiniciarà, 
si així s’haguera previst en una norma amb rang de llei aprovada durant 
la vigència de l’estat d’alarma i les seues pròrrogues.

A l’efecte del que es preveu en l’article 58,1.d de la Llei 10/2010, 
de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció pública 
valenciana, i en ús de les competències que em són atribuïdes en l’arti-
cle 76 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’esta-
bleix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries 
de la Generalitat, resolc:

Primer
Convocar les persones indicades en l’annex, per a l’elecció de des-

tinació, en acte obligatori, presencial i únic, el dia 28 de setembre de 
2020, a les 11.00 hores, en la sala d’actes, edifici B, de la Ciutat Admi-
nistrativa 9 d’Octubre, carrer de la Democràcia, 77, CA 90, València 
(46018).

El llistat de llocs a sol·licitar es publicarà amb una antelació mínima 
de 48 hores en la web de la Generalitat www.gva.es, Guia PROP, ocu-
pació pública, i s’hi indicarà el número de convocatòria i any (33/16).

Segon
L’elecció de destinació en el present acte no atorga cap dret a l’in-

grés en la funció pública, que queda condicionat al fet que es dicten les 
corresponents resolucions de nomenament com a personal funcionari de 
carrera i d’adjudicació de la destinació triada, en què s’indicarà la data 
de les preses de possessió i cessaments que es deriven.

Tercer
El lloc de treball triat, que serà adjudicat amb destinació definitiva, 

implicarà la integració de les persones aspirants seleccionades en l’es-
cala APF-01-01, subalterns i subalternes, sector administració general, 
de conformitat amb les relacions de llocs de la Presidència de la Gene-
ralitat i de les conselleries, així com dels organismes i entitats gestionats 
per la conselleria competent en matèria de funció pública, aprovades 
per la Resolució de 13 de març de 2020, de la consellera de Justícia, 
Interior, i Administració Pública (DOGV 8777, 31.03.2020).

Quart
De conformitat amb el que es disposa en l’article 55.3 de la Llei 

10/2010, de 9 de juliol, d’ordenació i gestió de la funció pública, l’Ad-
ministració, una vegada superat el procés selectiu, durà a terme les 
adaptacions que es requerisquen en els llocs de treball que s’adjudiquen 



diquen a las personas con discapacidad. Con base a ello, las personas 
aprobadas en la convocatoria 33/16, que están ocupando puestos como 
funcionarios interinos de la escala APF-01-01, podrán solicitar la ads-
cripción como funcionarios de carrera a los puestos que ocupan, dado 
que dichos puestos ya se encuentran adaptados a las circunstancias de 
las personas ocupantes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
la persona interesada podrá interponer recurso contencioso administra-
tivo ante el Juzgado Contencioso Administrativo correspondiente, en el 
plazo de dos meses contados desde el siguiente al de la recepción de la 
notificación. Así mismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes desde el siguiente de la 
notificación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo 
ello de conformidad con lo que establecen los artículos 112, 114, 115, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 8, 14.2 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que la persona interesada 
pueda hacer uso, en su caso, de cualquier otro que estime procedente.

València, 15 de septiembre de 2020.– El director general de Función 
Pública: David Alfonso Jarque.

a les persones amb discapacitat. Sobre aquesta base, les persones apro-
vades en la convocatòria 33/16, que estan ocupant llocs com a funcio-
naris interins de l’escala APF-01-01, podran sol·licitar l’adscripció com 
a funcionaris de carrera als llocs que ocupen, atés que aquests llocs ja es 
troben adaptats a les circumstàncies de les persones ocupants.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, la 
persona interessada podrà interposar un recurs contenciós administratiu 
davant del jutjat contenciós administratiu corresponent, en el termini de 
dos mesos comptats des de l’endemà de la recepció de la notificació. 
Així mateix, amb caràcter potestatiu, s’hi podrà interposar un recurs 
de reposició en el termini d’un mes des de l’endemà de la notificació, 
davant del mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de confor-
mitat amb el que estableixen els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici que la persona interessada puga fer ús, si escau, de qual-
sevol altre que estime procedent.

València, 15 de setembre de 2020.– El director general de Funció 
Pública: David Alfonso Jarque.

ANNEX / ANEXO

Llista per ordre elecció acte únic 28/09/2020
Listado por orden elección acto único 28/09/2020

Cognom 1 Cognom 2 NomDNIOrd. Nota
Apellido 1 Apellido 2 NombreDNIOrd. Nota

GÓMEZ CORBACHO CAROLINA***1151**1 87,60
LUNA PORCEL MANUEL***4827**2 77,59
PÉREZ PÉREZ JESÚS***3219**3 74,36
MARTÍNEZ CHULVI PAU***9789**4 74,29
GÓMEZ RODRÍGUEZ JUAN FRANCISCO***8313**5 74,27
IVARS PÉREZ MARIA ANGELS***3248**6 72,30
MIFSUT BENET CRISTINA***9640**7 70,60
MADRE MORENO MANUEL***3694**8 70,46
LACASA BONIS CARLOS IGNACIO***3634**9 70,42
HUGUET OROSIA PABLO***2019**10 70,17
PÉREZ ASENSI CARLOS***0840**11 69,90
MAS CASTRO DANIEL***9149**12 69,74
PALACI COMPANY ANA MARÍA***1582**13 69,45
SAURA GARCÍA M.CARMEN***6565**14 69,17
VILLA FERNÁNDEZ ALEJANDRO***6249**15 68,90
RUIZ CERCOS ANA***7663**16 68,84
ANDRÉS MARTÍ DAVID***8932**17 68,59
CARMONA VIZCARRO REBECA***7613**18 68,58
ESCRIBANO MARTÍNEZ JUAN***8466**19 68,42
SERRA MONTES JUAN SALVADOR***2461**20 68,38
TENA ALMAZÁN JOSÉ RAMÓN***2046**21 68,35
PAREJA LECHÓN ALEJANDRO***1360**22 67,56
HERNÁNDEZ GÓMEZ DANIEL***3411**23 67,00


		2020-09-16T14:19:26+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




